**N**on afferamus stateras dolo  
sas vbi apēdamus qd volu  
mus p arbitrio nō dicētes hoc g  
ue hoc leue est. s; afferam; diūmaz  
staterā de scripturis sacris tanq; de  
thesauris dñicis. et in illa quid sit g  
uius apēdamus. tpe quo dñs pri  
ora delicta recētib; penaz exēplis  
cauēda mōstrauit. r ydolū fabricā  
tū atq; adorātū ē. et pphetic; liber  
ira regis otēptoz is incēsus r scisma  
temptatū et ydolatria gladio puni  
ta est. exustio libri bellica cede et pe  
regna captiuitate scisma hyatu ē  
re sepultis autorib; viuīs r ceteris  
celesti igne consumptis. q; iam du  
bitauerit hoc esse sceleratius cōmis  
sum qd est graui; vidicatū. **I**te  
greg; i moralib; **E**x sola ecclesia

**S**acrificium dominus accipit.  
Via ex sola ecclesia catholica  
veritas aspicitur apud se esse locum  
dñs phibet. de quo videat. in petra  
moyses ponitur vt dei faciē otēple  
q; nisi quis fidei soliditatē tenuerit

seuerat. unde nō est bñtia nisi ab pncipium. ar. q. iij. inter scisma. et  
ita nō ē cōtra. vel dicit q; s; heresis sit maius crimē in sui natura q; sc  
isma. magis tñ peccauerunt isti scismatici q; illi hēticī q; ydolum abdo  
rauerūt. cū illi pmpiores essent ad s; q; in egipto otēuerūt videre  
ydola ab egiptijs adorari. s; chore dathan et abyron nō peccauerūt  
ex aliq; imbecillitate vel otēuetudie s; tñ ex otēuacia vl' scienter et fm

hūc intellectu se  
leratius erit abū  
biū. nā quātoma  
ior est cōtempt;  
tanto maius sce  
lis omittitur

**V**ia ex sola  
ca. pbat  
multiplici autorit  
tate q; saluari nō  
possimus nisi te  
neamus ecclie vni  
tate. ut. s. i. q. i.  
ex catholica. r. c.  
si q; mqt. xvi.  
di. ij. et. xciij. di.  
qui cathedram

**Q**uia dari s;  
c. q. c. scisma. de  
pe. di. i. nonnulli.

**D**uocauit. le  
gitur in de  
cimo libro histo  
rie eccliaē q; tē  
pore constantin.  
impatoris q; erat  
fautor hereticozū  
multi catholici e  
piscopi missi sunt  
i exiliū quoz vñ  
fuit lucifer. s; mor  
tuo ostātino reuo  
cati fuerūt r cum  
lucifer rogaretur  
ab eusebio vt per  
āgret alexābriaz  
ut ibi s; statu ec  
clie cum illic exi  
stentib; iudicaret  
misi diaconū suū  
p se q; epm quen  
dā ibi ordinauit.  
s; s; maiori parti  
boim non placuit  
qd factū eusebius  
reuoauit et aliū  
q; omib; placuit i  
stituit. eusebio a  
pud alexābrīā cū  
centū epīs oclū  
celebrauit in q; de  
lap; in hēsim sta  
tutū est ut p fidiē  
autorib; exceptis  
aliq; ab hēsi redeū  
tes i suis dignitatib;  
b; remaneret. luci  
fer aut volēs epm  
ordiatū a suo dia  
cono nē ee receptū  
recessit cū quibus

diūmā p sēntiā non agnoscit. De q;  
soliditate dñs dicit. sup hāc petraz  
edificabo eccliam meā. Sola quippe  
est p quā sacrificium dominus acci  
piat libēter. solaq; p errātib; inter  
cedat fiducialiter. Vñ etiā de agm  
hostia dñs precepit dicens. In vna  
domo omedetis agnum neq; effere  
tis de carnibus eius extra fores. In  
vna nanq; domo omeditur. quia in  
vna catholica ecclesia vera hostia re  
dēptozis immolatur. de cuius carnī  
bus diūma lex foras efferri phibet  
q; sanctū dari carnib; vtat. Sola ē  
que intra se positos valida carita  
tis opage custodit. vñ r aqua dilu  
uij archā quidem ad sublimiora su  
stulit. omes autē quos extra archā  
nuenit exēxit. **I**te ambrosius

**Non exhibet fidem xpo qui corpus**

**D**uocauit ad  
eius discerpit  
se ciprianus epm satirum nec  
vllam putauit veram nisi vere fidei  
gratiā. p cunctatusq; ex eodem est.  
vtrū ne de catholicis epīs ess; hoc ē  
si cū romana ecclia oueniret. et for  
te ad id locoz in scismate regionis  
illius ecclia erat. lucifer em se a no  
stra omūione diuiserat. et quanq; p  
fide exulass; r fidei sue reliquiss; he  
redes. non putauit tñ fidem esse in  
scismate. Nam r si fidē erga deū te  
nerent. tñ erga dei eccliam nō tene  
bant. cuius patiebatur velut quos  
dam artus diuidi r mēbra lacerari  
Etenim cū ppter eccliaz xps passus  
sit r corpus xpi sit ecclia. non videēt  
ab hñs exhiberi fides xpo a quibus  
euacuatur passio eius atq; distrabit  
Itaq; quāuis gratie fedus teneret  
et metueret tantī nomimis debitoz

dam epīs alijs nec uoluit alioz. statuta seruare. et cum ciprianus de  
quo hic agitur in loco dñsaretur vbi p lucifere scisma erat. scimatū  
tūc vocauit ad eū quendā epm illius loci nomie satirum inquirens ab  
eo an ess; de catholicis epīs. cū aut dephendiss; eū nō esse catholicū  
nec alios ibi catholicos inuēret trāstulit se ad alias ptes vt cū opoz  
tunitas a dño daretur ad easdem ptes p dicatorius reuēteretur.

- H**eredes. id est aliquos instructos reliquisset in fide.
- N**on putauit. ciprianus
- G**eneret. lucifer et satirus
- N**el teneret. satirus. s; aut nō pdest. vt. vij. q. i. demiq;
- A**rtus. dñr epī qui viriliter sustentant ecclesiam
- P**assio. id est ecclesia p qua ipse passus est
- T**eneret. iure obligatois. naz quilib; platus est dñicus debitor

xliij. di. dispensatio p̄dicatōnis qua aubita ouertebantur ⁊ sic so-  
**A** Soluōnis id ē soluebantur a peccatis  
**B** In affectu. nam affectus sine effectu nō soluit dñicum debitorē  
 licet cōtrariū fiat vt h. et de pe. di. i. s. hīs autoritatib. v. similiter.  
 et illud. vi. di. de pe. c. i. ibi nam ex desiderio ⁊c. idē est in obligatione  
 qua quis tenetur homini. nam si paratus est soluere et non inuenit eū  
 non imputatur ei  
**C** de vsu. accep-  
 ta. ff. d. ar. l. cell⁹  
**C** Dei gratiaz.  
 id ē libertatē pre-  
 dicantī  
**C** Accepit. id ē  
 cipimus postea  
**O** Mis. et pa-  
 tres. s. xliij.  
 di. quiescamus.  
**F** nec aue. xi. q.  
 iij. excoīcatos  
**S** Cōmunicat.  
 s. di. lxij. cum a  
 briamus  
**B** Johannes e-  
 uangelista  
**I** Exhibuit. nā  
 cepit ih̄sus facē ⁊  
 docere. si. xxxvi.  
 di. s. ecce. ff. d. re-  
 mili. l. officium  
**I** Ingressus. ita  
 etiā religiosi p̄nt  
 intrare balnea qd̄  
 intelligo in neces-  
 sitate ar. de. o. di.  
 iij. puenit. s. vide-  
 tur excusari etiā i  
 hoc casu. xi. q. iij.  
 qm̄ multos. et ita  
 nō debem⁹ lauari  
 cū hoībo aliene se-  
 de sicut dicit ca-  
 non q. nec cū mu-  
 liere. di. lxxi. nō  
 optz. C. d. repud.  
 l. vi. s. vlti. nec o-  
 rare cū eis. sed nū-  
 quid in ecclia inter-  
 dicta possumus o-  
 rare. sic. tacite tñ  
**Q** Noniam ve-  
 t⁹ casus. ier-  
 romim⁹ dicit in ec-  
 clesia oriētali he-  
 reses et scismata  
 p̄uululare qd̄ non ē  
 in ecclesia roma-  
 na cuius fide p̄o-  
 fitetur se tenere ⁊  
 licz loco sit remo-  
 tus non tamē men-  
 te. naz. si quis i ea  
 nō inueniat⁹ pe-  
 ribit sicut illi qui  
 sunt inuenti ex ar-  
 cham diluuij.  
**M** Oriens. id ē  
 oriētalis ecclesia  
 Faciens opera veteris hominis. vel dicitur dyabolus vetus oriens re-  
 spectu cristi de quo legitur. uisitauit nos oriens ex alto.  
**N** Indiscissam. s. xvi. q. vii. sicut deum  
**O** Tunicam. id est ecclesiam  
**P** Contextam. s. caritate que sub vno cortice multa grana id ē fide-  
 les continet. vt. xliij. di. sit rector.  
**Q** Lacus. lacus dicuntur qui non habent aquas intelligentie  
**R** Contritos. id est hereticos humiliatos eternaliter confitendos  
 vel doctrinas eorum fallas ostendendas  
**S** Signatus. in ecclesia dei. vt. s. e. omnibus.  
**T** Cibū. de quo cibo et qua siti habemus. s. viij. q. i. aubacter.  
**V** Vestimenta. cū fuit baptizatus. de co. di. iij. post baptismum  
 vel fuit monachus de con. di. v. nunquam.

nauiare. tñ eo transire maluit vbi  
 tute possit exsoluere. iudicabat em̄  
 dñe solutionis gr̄am in affectu ac  
 fide esse. quā quidē statim ubi pri-  
 mū copia ecclie liberior fuit implere  
 nō distulit. dei gr̄am et accepit desi-  
 deratā et fruauit acceptā **I** tē be-  
 da sup iobis eplaz **E**tiam corpore  
 ab eo est recedendus qui fidem xp̄i  
**O** Mis q̄ recedit et nō tenet  
 non p̄manet in doctrina ih̄esu  
 xp̄i hic deū nō hz qui p̄manet in do-  
 ctina ih̄u xp̄i hic et filiū et p̄ez hz  
 si q̄s venerit ad vos et hanc doctri-  
 nam nō affert. nolite eū recipere i do-  
 mū nec aue ei dixeritis. Qui em̄ illi  
 dicit aue om̄icat illi⁹ opib⁹ malis  
 hec em̄ ioh̄es de scismaticis siue he-  
 reticis vitadis q̄ v̄bis docuit et fa-  
 ctis exhibuit. narrat em̄ de illo au-  
 ditor eius sanctissimus vir ⁊ martir  
 fortissimus polycarpus smirneorum  
 antistes. qz tpe quodā cum apud e-  
 phesum balnea lauadi gr̄a fuisset i-  
 gressus et vidissz ibi chermtū exire  
 otinuo ⁊ discessit nō lotus dicens. fu-  
 giamus. hic ne balnee ip̄e corruant  
 in quib⁹ chermtus lauatur inimic⁹  
 veritatis **I** dē etiā polycarpus mar-  
 cioni cū aliqñ occurrisz dicenti sibi  
 agnosce nos. r̄ndit. agnosco primo  
 genitū sathane **I** tem ieromī.  
**Prophan⁹ est qui extra ecclesiam**  
**O** bñi petri agnū omedē tēptas  
 Noniā vet⁹ ozies inter se po-  
 puloz furore collisus indiscissā dñi  
 tunicā et desup cōtextā mimutatim  
 p̄ frustra discerpit et xp̄i vineā vul-  
 pes exterminat inter lacus otritos  
 qui nō hnt aquā et difficile ubi fōs  
 signatus et ortus ille oclusus sit pos-

**M**argarite. scz sacra ecclesie romane vel fidei. xi. q. iij. nolite  
**A**quile. id est alie ecclesie. vel fideles qui alte volant. extra d̄ re-  
 munc. literas. s. px. q. iij. cum in lege  
**P**rofligatio. id est dissipatio. similiter accipitur p̄fligari. C. de  
 fideiul. l. sanctimus. C. d. off. rec. p̄ui. qui ordinariā. ibi p̄ ofumē po-  
 nitur et hic **P**atrimonio. id est fide vel patrum doctrina  
**F**rumēta. id  
 est documēta her-  
 reticorum  
**L**oliuz. id est  
 reses  
**A**uenas. id est  
 scismata  
**D**egenerat.  
 id est degenerando  
 produunt. s. bi.  
 lvi. nasci de abul-  
 terio  
**P**ofuit. scz  
 hereticos p̄latos  
**S**operiuntur.  
 id est cooperiuntur  
**T**ui. o papa  
**V**ictima. id est  
 victimandus a te  
 et puniend⁹ si pec-  
 cauero.  
**F**atiscat. id est  
 cessat vel deficiat  
**I**nuidia. id est  
 extollentia. unde  
 inuidia sepe nasci-  
 tur. unde cuz duo  
 certarēt de electō-  
 ne et vnus allega-  
 ret nobilitatez al-  
 terius alius ex ab-  
 uerso r̄ndit piscat-  
 ori petro fabi fi-  
 lio successorem q̄  
 rimus non augu-  
 sto. nobilitas fa-  
 ctum factus litem  
 parat armat lis o-  
 dium capiunt hec-  
 tria mortis iter  
**P**ro facino-  
 rib⁹. purgandis  
**S**anctus dñi.  
 i. v̄bū dñi vel fi-  
 dei vel eucaristiā  
**E**t sub bono-  
 rarijs. id est ma-  
 gnis nauib⁹. nam  
 quedā sunt bono-  
 rarie quedam em-  
 phate id est hoies  
 ferentes vt. ff. de  
 exerc. l. i. s. si ab  
 alio mutatus. et  
 s. nauem  
**A**ntixpi. ⁊ q̄  
 nō est mecū otra-  
 me est et quicūqz  
 a fide catholica  
 discrepat ei otra-  
 ri⁹ ē. C. de iudeis  
 celi. olaz. ar. ff. de fidei cō. li. si eū. s. i. de pe. di. i. omnis qui. Jobānes  
**Q**ue dignior domus. casus. due sunt ecclesie vna catholica que  
 nō patitur pollutos habitare in se cū habeat xp̄m habitatores  
 que nemo debet deserere sic nec petrus imo est ibi p̄dicandus et habita-  
 culū eligendū. alia ē hereticoz q̄ vera nō ē. hec ē sp̄ vitanda ne aridi-  
 tate eius polluiamur. deserendus est q̄ hereticus post amonitōnem  
**I**ngressu. id est ad quā sit ingressus p̄dicatōne apostolica  
**Q**ui pedes. id est opatōnes prauas  
**V**estigijs. id est operibus  
**I**n reliquū. id est de cetero. et ita exaudi. i. q. vii. quotiens  
**B**enedicitur a petro vt d̄ o. di. ij. forte dicas. cū em̄ xp̄s dixissz  
 nisi q̄s māducauerit carnē meā et biberit sanguinē meū ⁊c. r̄nderit.  
 quidā durus est hic sermo et sepauerūt se ab eo vt de co. di. ij. p̄ma

frumēta. id  
 est documēta her-  
 reticorum  
 loliuz. id est  
 reses  
 auenas. id est  
 scismata  
 degenerat.  
 id est degenerando  
 produunt. s. bi.  
 lvi. nasci de abul-  
 terio  
 ofuit. scz  
 hereticos p̄latos  
 operiuntur.  
 id est cooperiuntur  
 tui. o papa  
 victima. id est  
 victimandus a te  
 et puniend⁹ si pec-  
 cauero.  
 fatiscat. id est  
 cessat vel deficiat  
 inuidia. id est  
 extollentia. unde  
 inuidia sepe nasci-  
 tur. unde cuz duo  
 certarēt de electō-  
 ne et vnus allega-  
 ret nobilitatez al-  
 terius alius ex ab-  
 uerso r̄ndit piscat-  
 ori petro fabi fi-  
 lio successorem q̄  
 rimus non augu-  
 sto. nobilitas fa-  
 ctum factus litem  
 parat armat lis o-  
 dium capiunt hec-  
 tria mortis iter  
 pro facino-  
 rib⁹. purgandis  
 sanctus dñi.  
 i. v̄bū dñi vel fi-  
 dei vel eucaristiā  
 et sub bono-  
 rarijs. id est ma-  
 gnis nauib⁹. nam  
 quedā sunt bono-  
 rarie quedam em-  
 phate id est hoies  
 ferentes vt. ff. de  
 exerc. l. i. s. si ab  
 alio mutatus. et  
 s. nauem  
 antixpi. ⁊ q̄  
 nō est mecū otra-  
 me est et quicūqz  
 a fide catholica  
 discrepat ei otra-  
 ri⁹ ē. C. de iudeis

74

74

74

quidem petro dicet e dno ad que ibimus verba eterne vite habes  
Inqua scz ecclesia Si i quia non dubie sit quia dubius  
Haud dubie haud id est no. r vere in fide est hereticus et de  
hereticis c. i. du id e eligedu est ibi esse habitaculu si xpus ibi sit  
Legen si affirmative intelligitur id est quia reuera ibi xpus  
habitat

**P**uluis . id e doctrina hereticoru  
**N**e fatiscet bus . id est festum facientibus . id est deficientibus  
**S**iccatibz . id est qd heretici feci snt vt . i . q . i . sicut emuebus  
**H**umi . alta puellares tarbat arena pedes  
**I**nfirmatibz . s . iij . q . vij . s . de hris . s . di . xlv . recedite . s . di . lxxxvi . non latis  
**D**euia . r ita ei non pandas se creta fidei nre ar . xi . q . iij . nolite . xxij . q . iij . quiba non autem quo ad corre etdem ar . i . q . vij . ouementibus . ibi . corbie intellige ra post pma q post sedam r hoc de ia d ana tis . quid tn sup is tenenduz sit nota u . s . px . q . v . no vos . si autez quis errat in fide non statim est hereticus diuino patus sit corrigi vt . s . e . q . bec est . si aut non vult corrigi vsqz ad annu ammodo e habend p heretico vt et de here . excoi ca mus  
**D**icuz . ab solui . de . pe . bi . i . i . verbum  
**I**ngrebi . eu iste clauis habe at . s . xx . bi . s . i . Johannes  
**D**i festiuitates . o vos n tenentes vnitatem ecclesie  
**N**o accipia . buculqz sunt vba pphete  
**S**z suas . ar . o scolares q va bunt ad ecclias vt vbeat dnas que ibi potius aten dnt causam suam qua causam dei  
**S**imilitudie . et e figura antroz polpatos . nam at tribuitur deo qd e hominis scz claudet nares . no em deus habet membra bismda sicut dicit quiba hereticz . q . iij . quiba antropomorfite . et e ar . s . q . si ele ricus agit o tra laicu debet loqui vulgariter  
**H**olocausta . s . i . q . i . illi offerut . Non ea . vt remuneret eter

parua nauicula delitescit . No noui vitalē . miletū respuo . ignoro pau . līmū . quicūqz nō tecū colligit spgit hoc est qui xpi non est anti xpi est .  
**I**te ambrosij **Hereticorū osor tia sunt a catholicis fugienda .**  
**Q**ue dignior domus aplice p dicationis ingressu q scā ecclia . aut quis pferendus magis omnibus vidz q xpus est . qui pedes suis consuevit lauare hospitiū . r quoscūqz sua re ceperit domo pollutis non patiatut habitare vestigijs . s . maculosos li . cet vite prioris in reliquū tū mundare dignet pcessus . **H**ic igitur solus que nemo debet deserē . nemo mutare . cui bn dicit . dñe ad quem ibimus . vba vite eterne habes et nos credimus . **V**ides executorē celestiū pceptoz qui qm nō mutauit hospiciū celestiu osortiu hitationis emeruit . **F**ides ergo in pms ecclie qrenda mandatur . in q si xps hita tor sit . haud dubie sit legēdū . si v ro pfidus plus aut pceptor hereti cus deformet ecclie habitaculū vi tanda hereticorū omunio . fugienda sinagoga censet . excutiendus pedū puluis . ne fatiscētibz pfidie sterilis ficcatibz tanqz humi arido areno soqz metis tue vestigiū polluat . **N**a sicut corporeas infirmitates ppli fi delis suscipe in se dz euagelij pdica tor iuxta qd scriptum est quis infir matur et ego nō infirmor . ita si q e ecclia q fide respuat . nec aplice p dicationis fundamēta possideat . ne que labem perfidie possit aspgere deserē da est . quod apls qz euidenter asse ruit dices . hereticū hoiem post vna et alterā correctōez deuia . **I**te beda sup mathēu **Ne peccatis sol ui nec celeste regnū ingredi poterit qui ab vnitatem diuinus est ecclesie .**  
**Q**uicūqz ab vnitatem fidei vl so cietatis petri apsi quolibz mō semetipsos segregauerit . tles nec vinculis peoz absolui nec ianuaz pnt regni celestis ingredi . **I**tes

no pmio . s . xiiij . q . v . scriptū . de pe . bi . v . cōsideret . s . e . q . alienus . j . de . o . bi . v . nō mediocriter . s . xiiij . q . vlti . c . ul . s . iij . q . vij . in graubus  
**U**nde r vidua . de qua habes . de . pe . bi . v . c . i . b . tis vi illd . iu  
**D**uo minuta . affectū dantis pensat cefura tonā . piter vt cetū tauroz . langne fulo sic capitur minimi thuris amore deus . **J**ohes .

ieronimus in amos prophetam  
**N**o suscipiatur eoz sacrificia quo rū fides et vita reprobatut  
**Q**ui et pieci festiuitates vras r nō capiā odore cetū vroz . **N**ō si obtuleritis m holocaustamota r munera vta nō accipiam et vota pi guū vroz respuā . **D**dit aut deus et nō solū odit s . p . icit festiuitates eoz q nō celebrat festiuitates dei s . suas . et post pauca **D**isse aut r non odorari r picē hūana loquitur silitudine . vt nos affectum dei nris sermonibz agnoscam . s . et si holo causta obtulerim vt videatur ieiu nare . dare elemosinas . pudiciā pol liceri q holocausta sunt vera non ea suscipit dñs . **N**am nō sacrificiorum magnitudinez s . offerentiū merita causasqz diiudicat . vnde r vidua q i corbonā duo minuta miserat oiba a saluatore pfertur . qa dñs non ea q offerūtur . sed volūtate respicit of ferentiū . **I**te aug . **V**bi caritas nō e ibi fides vl iusticia locū nō bz .  
**U**bi sana fides nō e non potest esse iusticia . quia iustiz ex fide viuit . neqz scismatici aliquid sibi ex ista mercede pmittāt . qz snt vbi ca ritas nō e nō pt ee iusticia . dilectio em pximi malū non opat . quā si te retici hrent non dilamarēt corpus xpi qd e ecclia catholica . **I**te ino cetius ipa . **A** fide recedēs pfectōez  
**H**ereticū cū a si spūs amittit de catholica discesserit pfecti onem spūs quā acceperāt amiserūt  
**I**te cipanus magno filio salutē **S**acrier ptatē pietus caret hereticū .  
**Q**uidicimus oēs oino heticos r scismaticos nichil hre ptatis et iuris . ppter qd nouatian9 nec dz nec pt excipi quominus ipse qz ex tra eccliaz sntes r o tra pacē ac di lectōem xpi faciens inter aduersari os r anticristos oputetur . et paulo post . Ecclia vna est q vna r intus ef se et foris esse non pt . **S**i em apud nouacianū est apd corneliū nō fuit .

**U**bi . xxviii . q . i . s . ex hris . s . xliij . di . in mandatis . o tra . h . bi . ibi de esse fidei nō q nō sit fidelis sed quo ad perfe ctionem .  
**J**ust . id est iusticia efficit vt sit dign9 vita et na . nā ibi ubi xps non est fundamen tū . r . vt . i . q . i . cū paulus . omes vir tutes patiūtut de trimētum ab vno vicio . vt d pe . bi . v . c . i . v . etiā alio modo  
**H**ereticū . pfe ctionez . id e scitatem ut . i . q . i . eos q vel iusti ciaz . i . q . i . dñs de clarauit  
**Q**uidicim9 om nes . pone casuz p illa duo . c . vij . q . i . factus est . et . c . nouatianus . nā cū cornelius canoni ce esset electus in papā nouatianus p scismaticos vo lebat eligi . cōtra que dicit cipanus eū nō posse habe re aliquaz in ecclia ptatē cum sit sci smatic9 . cū ecclia vna sit r apd du os esse nō possit . pbat postea ex plo choro dathan et abylon q non solum tm scmatici sed etiaz aucto res eoz . puniūt . vltio dicit eos re misionē peozum quā nō habēt da re non posse  
**N**ichil hre . ar . et de scismi . c . i . xij . q . ij . alie natōes . si tamen e occultus tolerat . quod patz . vt . s . no . in . pn . q . omis scismaticus si pse uerat e hetic9 nō si in sūmo pontifi ce . vt ibi dixi  
**A**pter qd . ar . ab vñ ad singula res res . ix . q . iij . cū scim9 . qnqz ab indiffinitā . i . q . iij . saluator . qnqz a p mo ad vltimum .

. xxviii . q . i . ydolatria . qnqz a maiori . xxxij . q . v . si paulus . qnqz a simi li extra de transla . c . inter corpalia  
**N**o fuit . si em iudicatur res esse mea p osequēs iudicatur nō esse sua . vt . ff . de . pcur . pomponius . s . ij . et . ff . de excepē . rei iud . si inter .

Item est hic ar. q. duo epi no pnt esse in epatu vno in solis. vt queri solet. vii. q. i. non autem cadere debz. et ita nemo pt seipm elige. vt

**A** seipo oritur. et ideo. i. q. vi. sic is. ex. de iur. pa. p. vras nec pre tor se dare tutorie pt. ff. de tu. et cu. ptor. ar. ff. de sct. ep. fistulas. s. i.

**A** diuare. nam qui tota lege custodit offendit autem in vno scus e reus oim. vt. s. de pe. di. ij. s. si emi inquit. s. vii. q. i. deniqz.

**S**epamini. s. i. q. i. si qs inquit

**S**upplicio. e. q. li. quia factio ofen ferunt. vt. s. q. ij. quia aliorum

**M**erita. itel. lige eterna. nam a t'palia pnt. xxij. q. ij. si quelibz

**S**upplia. na. in pena no potest esse premium. ar. xvi. q. i. legi. et. ff. de neg. g. siue de reditaria. r. ff. ex quibz causis. ma. l. si cui. et. ff. de in terdic. et relega. l. relegataz.

**C**ucti. s. xi. q. ij. nichil

**R**es ven. non pos. l. vlti.

**P**riuati. h. ba. bes q. dnr priuati illi qui no fut pbi si aliq dignitate.

**N**obiles. s. xx. vi. q. v. stra ydoz lorū. s. xli. di. non cogantur. s. xij. q. ij. de rebz. s. s. xxij. q. v. c. i. xij. q. ij. fraternitas. et. ff. de i. ius. vo. l. vl.

**P**roscriptoz. s. xxij. q. v. de li guribus

**I**gnobiles. forte dnr ignobilis quia vile exer cent officium. vt. c. de icestis nup. humilez. de pemis istis habemus. c. de sūma. l. i. ij. ff. de pemis capita. s. vl. de hmo i au tē pena nota. quia si e pecuniaria vel spūalis sp maior imponitur nobili q ignobili vt. xl. di. c. homo xpia. nus. et. v. q. v. pre biteri. ar. ostra. i. q. i. quicquid. naz

**I**bi minor pena im ponitur pbro q epo hoc intellige in diuis eminibus sez in negligentia epi a simonia p bri sed copalis maior imponitur ignobili vt s. vt insti. de pu. ius. s. Te. l. cor. s. ar. ostra. ff. de pemis. que dā. vbi di. q. que dā delicta inferūt penā militibus q nō pagamis. h. facias vim in eo q die quedam. q. qd di. ibi spale est. alias q di. s. regulare. e. quidā tñ dicūt q sp ignobilis grauiori pena sunt

fi vero apud corneliū fuit qui fabia no epō legitima ordmatōe successit. et que post sacerdotij honorem martirio q dñs glorificauit. nouatianus i ecclia nō est nec eps oputari pt. vt qui euāgelica r aplica traditōe cō tempta nemini succedēs a seipo or tus e. h're nāqz a tenere eccliam nul lo mō pt qui ordmatōe m ecclia nō est. et paulo post Quod vero eundē que r nos deū prēz eundē filiū xpm eundē spm scm nosse dicuntur nec h adiuuare pt tales. et infra. Inueni mus in tali facinore nō soluz duces r autores sz etiam pncipes eoz pe nis destinari nisi a omūone maloz se sepauerint. pncipiēte dño p moy sen r dicēte. sepamini a tabnacu lis hoim istoꝝ durissimoz et nolite tā gere de omibz q sunt eoz. ne simul pereatis in peccatis eorū. et qd omi natus p moysen dñs fuerat imple uit. vt quisqz q se a chore dathan r abiron non sepasset. penas statim p impia omūone psoluet. quo exem plo ostenditur et pbatur obnoxio os omes culpe et pene futuros q se scismaticis ostra prepositos et sacer dotes irreligiosa temeritate miscue rint. sicut etiā per osee ppham spūs scūs testatur r dicit. sacrificia eoz tanq panis luctus. et omes q man ducāt ea otaminabūtur. docēs scili cet r ostendēs omes omūo cum au toribus suis supplicio iungi q fuerēt eoz pccis otaminati. q ergo apud eos merita esse circa deū pnt quibz supplicia diuinitus irrogātur. et in fra. si aut foris eūdi scismatici r he retici nō hnt spm scm. et ideo apud nos eis man9 iponitur vt h accipi atur quod illis non est. nec dari pt manifestū est. nec remissionē pccō rū p eos dari posse quos ostat spi ritū scm nō h're

**Proprio honore spoliatur qui contra pacem ecclesie muntur.**

Si cōtra ecclie pacē sūt si dig tatē aut cingulū milicie hnt nuden

puniendi. siue spūali siue corporali siue pecuniaria. ar. xi. q. iij. pncipue unde hoc q hic di. q ignobiles debeāt vberari intelligunt qm m l. ha

**P**ubenda. casus. cōsuetudo erat inter mediol. et acq. archiepos vt se osecrarēt ad inuicē. isti cū essent in scismate vnus osecrauit aliū

et non obseruata cōsuetudine antiq vnde repēbentur h sup duobz r qa in scismate. et qa non obseruata cōsuetudine facta fuit cōsecratio. r dicit q cum in scismate sunt et nō i ecclia. potius ex erant q osecrant

**Nec osecrat nec consecratur in scismate constitutus episcopus**

**D**ubenda vt ita dicam rapina m diuisione est. nō osecratus sed ex ecratus eps. si enim ipm nomē cōse cratōis rōnabili ac viuaci intellcū discutiūmus. hns qui cū vniūfali de tractat osecrari ecclia osecrat9 dici vel esse nulla rōne poterit cōsecrare enim est siml sacrare. s. ab ecclie vi sscrib9 diuifus r ab aplicis sediba sepatus execat ipe potius r nō ose crat. Jure ergo execat9 tm nō cō secratus poterit dici. que simul sac re m vnitate diūctis mēbris nō ag noscit ecclia. Videamus tñ vtrū vel ipaz cōsuetudine ptiū in sua exordi natōne obruauerit. nempe h. mos an tiqus fuit. vt qz p lōginqtate vel difficultate itineris ab aplico onerosuz illis fuerat ordinarī ipi se mū cē mediolanēis r aquilegēf ordia re epi debuissent. ita tñ vt in ea ciui tate i q erat ordmad9 eps alterius ciuitatis pontifex occurēre debuisset vt ordmadī electō a pnti ordmato re ex o sensu vniūfalis cui pficiēduf erat ecclie melius ac facili9 potuiffz agnosci. et in sua qui ad epatū pro uelendus erat nec tñ ordiatori suo subdēdus fuerat ut ordmarec ecclia etem ficut diximus cū ecclia vna fit cui in cāticis cāticoz di. vna est co lūba mea. nullā aliam esse ostat nisi q m aplica radice e fundata. a qbz ipam fidē vniūso orbe ppagat az es se non pt dubitari. qd ut nob lz no ti simū omūo fit. bti tñ aug. testio nio oprobemus. Audite qd in quo dam opere suo pclarissimus doctor dicat ecclie. ait em q si nullo modo recte dici pt ecclia m qua scisma est restat ut qm ecclia nlla eē nō pt ea fit quā m sedis aplicē p successiōes

**D**ubenda. id e pubens raptor. **S**t ita dicā. impropetate locu tōm notat. r est ibi ephef. xxvii. q. i. nuptiaz. et dauus e ipm scel9

**R**omē. s. xij. q. i. elericus. ar. de pe. di. ij. penit entia

**D**etraat. id est cōtradicit vel contemnit

**E**xecat9. h ppositio ex defor mitate significat sic et di. depad9 id est turpiter pa ctus. ff. de calū. l. et generaliter.

**V**ideamus. i terposito est h ul qz ab illud infra. et emim

**C**ōsuetudine ar. m reb9 pperaz gestis bonum esse ordinēz solitū oba seruari. vt. xxxij. q. vij. non solum. r. c. adulterij. ar. p pticulari o suez tudine.

**S**el difficultate. lxij. di. cū lō ge. s. di. xciij. hū.

**A**b apostoli co. ar. q metropo litani ab apostoli co sunt ordmanti seb ostra. li. bi. qui in aliquo. lxvi. di. c. i. extra d tēp. or. si archiepus. ego dico de iure oūi a suis suffra ganeis eū debere cōsecrari. h tñ pa pa cōtrariū facit.

**M**ediolan. s. xi. q. i. istud. io.

**I**n qua. id e ad quā

**V**niūfalis. id est vniuerforum

**M**elius. ar. iudicez in eo loco

debere iudicare vbi rei veritas magis possit inquiri. xxxij. q. ij. siue. ar. xxxij. q. iij. si illic.

**E**tem. s. otinatur cū illa tra que pcebit illud videam9. io.

**A**postolica. id e apostoloz. **A** quibus sez apostolis. vt ab

intellectum fiat ratio .fi. s. di. xx. liii. fraternitatis

**P**otissimum. et ita quod notissimum est amplius pbari potest. nil enim est ita indubitatum quam sollicita recipiat dubitatio. *de cabell. vt. pto colla seruet in otractibus in medio. et ita est ar. q. mutilis. pbatio ad mittenda sit ar. ostra ex de pba. c. ij. et. ij. c. de pba. ad pbatioez.*

**P**er successiones .s. di. lxvij. quorum vices

**M**aliciaz. s. di. xi. ita dñs. io.

**C**isma. loqz.

**S**tur pelagi9

**S**tra quofda qui dicebat esse omniu canbu quibusdam bereticis et ea ratione. qz mali sunt toleradi qd reprobat ibi. no aut nē quali dicēt. illud de occultis intelligitur. s. de manifestis agit. scda rō erat qz iaz diu fuerat in isto errore et forte fuerat eis ab ecclia oñicatum. qd reprobato pelagius ibi. nec enim leuigat. tertia rō est. qz ignoratia vel simplicitate errabant. qd reprobato ibi pe. vbi dicit. sed nec illud. **A**b ultimuz pont. occlusionem sua. ibi. ad su. mā. p. quā p. qz alicui loqitur qui in ecclia nostra erat cum dicit. nos qd ablit. nē. vnde ca sum colligendum credo ex illo verbo circa finem nolig. rō. io.

**E**sse nō potest. de est qz vestis domini qz unitate significabat remā sit inuicula. vt. r. vi. q. vi. sicut

**A**postoli iude. qui loquens de bñioi die. hñ fūe qui segregant se ipsos animam vel spm non hntes. ut. q. e. q. iij. d. illis q sunt.

**N**ō pnt. quo ab effectu. vel qz nō efficiunt in forma ecclie. et ita ex audi. j. e. in fi.

**N**ō aut. **R**em. pme obiectōm

**S**ociari. qd nō est faciendum cū

sint extra. s. stat. excomunicati nō peccant vitādo oñione fidelium q

**D**ete. re g. peccat beretici. lo. n. arguuntur qz cū sint scismatici catholicis nō omnicar. sed qz ab initio facientes scisma ab ecclia se sepauerunt. **L**euigat. **R**em. sede rōm. **A**uget. extra de simo. nō latis. xxij. q. viij. flagicia. s. xvi. q. iij. licet

**D**iu restitisse. id est in scismate persistisse. **R**eciperent. et ita p olequēs nec recipentur ab eis. **D**um et illi. id est catholici multomagis illi beretici

**L**aicis. quia laicos et clericos catholici cos vitabant. **N**ec illud. **R**em. tertia obiectōm

**I**gnorātia. ignorātia enim iuris nō excusat in articulis fidei quos omnes scire tenentur. ar. xxvij. di. c. vlti. sed clerici exactius. viij. q. i. nec sufficere.

epoz radice cōstitutam nullorum hoim malicia etiam si nota excludi nō possit. s. p. tpis ratione tolerada iudicetur ullo mō valeat extinguē

**I**tem **U**nitati non cōmunicat

**C**isma scismaticis consensu

**S**i quidē ipm qd grecū nomen est scissurā sonat. s. im unitate scissura esse non potest. nō ergo unitati cōmunicat qd scismaticis omnicar. ptes ipi sibi fecerūt et ab eo qd vnū est vt apli iude iā vobis loquar semetipsos segregantes spm nō hnt qui bus omibz illud efficit. vt qz in unitate vnū nō sunt. ut qz ipse esse voluerūt. vt qz spm nō hnt corpis xpi sacrificiū hnt nō pnt. nō aut nobis nūc illa qstio est vtrū tolerare malos s. vtrū debeamus scismaticis sociari. si etiā illi licet in sensu suo abūdantes inter mēna tñ viscera positi qret veritate. a nobis repellendi non erant donec apud eos ratione duce rei veritas clariffet. sed quia se ab vnūsalē ecclia diuiserūt sicut beatus aug. ait. ois catholicus secur9 eam pte detestat cui eccliam vnūsalē apostolicis sedibz roboratā nō omnicar. oñoscit. nec enim leuigat crimen eoz. magis vero auget qz eos diu restitisse dixistis ne. apfice sedibus omnicar. in sua omnicar. re. ciperēt. In hoc em dū et illi culpadi sunt qui omnicar. talibz noluerint multomagis tñ illi execrādi sunt q nō solum in sacerdotibz omnicar. apfice sed iū vuz eē in ipis laicis spreuerūt. **S**ed nec illis eis pdest. qz eos in eisdem lris vel ignorātia ratōis vel simplicitate intellectus sui a nostra se cōmūione suspendisse probibetis. id ipsum em maius est ppter

**M**aius est ppter qd fit. qz eius ostriu. aliter em magis vberentur beretici qui ex industria peccāt qz qui ex simplicitate vel rusticitate. cū grauius sit peccare ex studio qz aliter de pe. di. ij. sciēdū. vel pte dicit. put. lra sonat qz magis scismatici sunt illi qui tñ p simplicitate suā sepantur ab ecclia qz sunt illi qui ppter subtilitate aliquam errāt. falsa em subtilitas illos cōpellit in qua nō incidūt voluntarij sed

multi illos decipit ignorantia voluntaria que magis reprobato. xxxvij. di. 5. fi.

**S**ed quedaz. ordo. s. quedaz. pessima opinio delata apud se sibi tñ incognita diuisit eos metuentes de futuro iudicio de pena ga bēme. solent enim beretici talia mirari nisi sibi credat. vel pessima opinio diuisit eos metuentes quedam apud se delata id est recitata quedā ab hereticis et tñ sibi incognita.

**A**dversus aliquam scz.

**E**pistolas. s. omendatione sue fidei ut. di. xix. in canonicis ar. qz ita exemplo sic originali sit fides abbibenda ar. xxv. q. ij. sanctimus. cōtra extra de fide i. stru. c. i.

**A**d sumā. s. audi dico. alias al sumā id est assumptionem faciam

**S**trorūqz. catholicū g. alioquitur

qd scismatici sunt. qz non eos diuisa sentendi iudiciū s. quedā apud se delata sibi tñ incognita metuentes et ostra apfice sede temē credētes pessima diuisit opinio. qd scisma specialiter esse beat9 denūciat aug. dicens de talibus adūsus auctem illaz eccliaz qz ab apfice sede eplaz accipere meruerūt temere credendo immanissimū scismaticis crimē a se propulsare nō poterint. **A**d sumā aut illos eccliaz eē creditis. et cū due ecclie eē nō pnt. nos qd ablit scismaticos iudicabitis. a si veraz in apfice sedibus esse ostat eccliaz et illos ab unitate diuisos cognoscite. et diuionis qōez esse sblatā. quā verā nisi in unitate ostat esse nō posse. **N**oli ergo qz si nulla scismaticoz atqz ecclie differecia sit velle etiā mdrnter utroqz sacrificijs sociari. nō est xpi corpus qd scismatic9 oficit si veritate duce dirigim. nec em diuisus esse xpm poterit quisqz sine apli reprobatione cōfingē. **V**nā vt sepe dcm est qz xpi corpus ē ostat esse eccliaz. qz in duo vel in plura diuidi non potest. simul em cū ab ea quisqz recesserit ecclia esse desistit. **I**tem nicola9 pp scribit michaeli augusto. **Ex quo epus fidei ostriaria docet aliū excōicare nō potest.** **N**t celestinus pp a oriētalibz epis scribens. si qz ab epō nestorio vel ab alijs qz eū sequuntur ex quo talia pdicare ceperūt vel excōicatus vel exutus ē seu autistitit seu elici dignitate in nra hūc omnicar. durasse et durare manifestū est. nec iudicamus eū esse remotū. qz nō poterat quenqz eius remouere snia qz iā se pbuerat ipse remouēdū. **I**dem ad clerum constantinopolitanum.

**X**pi corp9. qre ei non potest sed nocet vel loquitur de clerico qui preter formā ecclie sacrificabat vt. i. q. i. si quis iquit. d. cō. di. iij. non in vobis. i. q. i. sic fidei. **J**ohannes fauentinus is intellexit ad lraz

**A**postoli. id est quim reprobetur ab apostolo

**D**esistat. ipe qui p̄us tpe erat existendo bonus. s. e. omnibus vel ecclesia desistat esse apud eum. **J**ohannes

**C**elestinus. si quis catholicus.

**P**redicare. ex hoc distinguit gratianus. s. e. si autem ceperūt. supple et sepauerūt se. s. c. px. v. si etiā ipi licet et illd forte intelligatur de illis qui iam pdicare ceperūt. b. hispanus vero intelligit de iam dammato p sniam canonicis vel hominis q nullo modo excōmunicare potest. vt dixi. s. e. q. ij. sed contra dicit in fi.

**I**udicamus. scz. talē qui canonicus erat remotus

**R**emotū. ar. q. c. px. qd de eodē loquitur. et ē filis expositō. xij. di. nulli scz celestinus. s. n. hnt vba. g. sed nicolai. s. capitulū et fu

**I**dem. perius totum est vnū qd pte p illud qz intellexist.

**A**erte. sed hij. qui ita deieci fuerunt hereticu. sic falsi asser-  
**T**itubatur. no titubate in fide esse. tor. v. hereticus. vt. s.  
.iij. q. iij. in testib. ex de hereti. dubius. naz. et hereticor. vocabulo  
otinentur qui leui etiā argumēto a fide deuiat. C. de here. omnes. in  
fi. q. iij. tñ titubatio excusat et repetitōez induc. C. de obi. inde. l. vl.

**M**ramur. omēdaticijs. et est s. ar. q. si aliquis est excōmunicat⁹  
et si post vi-  
cit se absolutū nō  
credendū esse ei si  
ne f. is. vt. no. i. q.  
vij. d. b. i. c. extra. d.  
of. or. d. ex pte

**E**tia cū mini-  
mis. s. bi. xxi. in  
ferior. et. c. s. b. m. i.  
titur. extra. d. e. l. c.  
imotuit ar. cui nō  
licet min⁹ nec ma-  
ius. ff. d. seruus ex-  
por. l. vl. ff. de se-  
na. qui indignus.  
xliij. di. nulli. nam  
si pene causa. p. bi.  
betur a maiori et  
a minori. ff. de in-  
terdic. et re. rele-  
gatoz. § penul.  
et d. seruus. expo-  
cui pacto

**H**is autori-  
tatibus. hoc mo-  
do. p. c. b. i. t. in. § p.  
mo infert ex capi-  
tulis p. c. b. i. t. b. i. s.  
q. ex quo quis ce-  
pit tñ p. dicare q.  
non p. t. quenēp. ex-  
cōicare. sed do. p. oit  
quandaz. obiectio-  
nē et eam soluit di-  
stinguendo inter  
ptātem et ptātis  
executiōem tercio  
ponit quandā in-  
cidentem qōnez. r.  
eam soluit per di-  
stinctionem et ad  
alteram partē di-  
stinctionis indu-  
cit duo capla se-  
quentia

**C**ū ergo. ar-  
g. sacerdos p. t. ex-  
cōmunicare. ij. q.  
.i. nemo. extra. de  
of. or. d. cum ab ec-  
clesia. x. l. 3. m. bi.  
ceret otrariū. ar.  
xvi. q. ij. c. i. xi. q.  
.ij. debent

**S**traqz. g. si  
diuicta sūt aut v-  
trūqz. retinendum  
est. aut neutrū. C.  
de iure deliberā. q.  
dam. ff. de admi-  
n. tutorū. cū querit⁹

**P**otestas. ipe  
orbo vel abilitas quedam quam ex eo q. e sacerdos habet. de ptāte  
ista sūt distmxi. vi. q. i. § ecce.

**V**el accipitur. puta sine executione vel cum executione.

**M**anus. reconciliatorie. i. q. i. manus

**S**i hereticus. idē est si catholicus. quia otinet errorē intolerabi-  
lem sententia. extra. de sen. excō. per tuas

**Q**u. hic ponit incidentem questionem quam statim soluit

**G**labio. sed nunquid est hoc ita simpliciter verum. quia si pos-  
sum eum repellere a testimonio contra me q. possum et eum a feren-  
da sententia. non videtur. nam obiciendo ei crimen in modum excepti-  
onis repellam eum a testimonio. extra. de testi. sup. eo nichilominus  
tamen remanet p. latus. vnde dum toleratur ab ecclesia poterit me in

**Non habeatur excōicati qui ab he-  
reticis excōmunicat⁹**

**A**uerte. nō redditur. ne non homi-  
s. sacro iniuria fieri videatur. vnde  
ab hereticis baptisati vel ordmati  
cū ad vnitatē catholice fidei redie-  
rint si forte intuitu ecclīastice pacis  
i suis recipiāt ordinibus nō iterabi-  
tur sacm qd i forma ecclīe pbabit⁹  
ministratū. s. p. impositōnez. man⁹  
p. stabitur. vtus sacm. q. ext. ecclīam  
nulli docetur esse collata. Cuz ergo  
vtraqz. ptās in hereticis remaneat.  
si hereticus catholicū vel aliū hereti-  
cū excōicauerit vt i omūionem sue  
hēsis illū deducat qz. iniqua ē sentē-  
tia pōdere q. caret. Qd si i catholicū  
p. ue viuente vel in hereticū flagicijs  
vel facinoribz. deditū vt alias ad re-  
cte viuēdi normā vterqz. redeat sen-  
tentiā dederit. an vterqz. an heretic⁹  
tñ eius detineatur sentētia merito  
querendū videtur. Poteft aut dici  
catholicū sentētia heretici mime te-  
neri. nō enim p. t. oris gladio ferire  
quē accusare vel in quē testificare  
nō valet. Si enim quos d. ma. testio-  
nia nō sequūtur qz. extra. ecclīaz. sūt  
pondus hūani testimonij p. dederūt  
adūsus eos qui in ecclīa esse vident⁹  
nec adūsus eosdē ecclīastice aucta-  
tis pōdus hēre potuerūt qui ab eius  
fide discessisse p. bati sunt atqz. ideo  
ab ecclīa sunt odēnati. In hereticuz.  
aut ptātem hēre videtur hereticus.  
sicut et dyabolus p. t. in malis tanq.  
in suo pecore. C. vnde scribit aug.  
vincentio donatiste et rogatiste.

**Ab iudicādu excō-  
municati non sunt recipiendi**

**M**ram quō excōicati ad iu-  
dicandū recepti sūt. cū fm aplicos  
canones sine omēdaticijs. lris in cō-  
mūione sola recipi p. hibeantur. Ab-  
surdū em est vt cui nō licet etiam  
cū minimis iuxta sacras reglas cō-  
mūicare. liceat etiam ei d. suis pene  
maioribz. iudicare. C. h. is. auctati-  
bus p. spicue mōstrat. q. ex quo ali-  
quis otra fidē cepit aliqua docere  
nec deice aliqū valet nec damnare  
Obicitur tñ illud aug. recedētes a  
fide nec baptisma nec baptizādi po-  
testatē amittūt. Cū ergo sacro-  
talē vndōnez. vtraqz. ptās videlicet  
baptizādi et excōicandi sequat. a fi-  
de recedētes a vtraqz. retinebūt aut  
vtraqz. carebūt. S. aliud ē ptās of-  
ficij. aliud executō. Plerūqz. officij  
ptās v. accipiūt veluti a mōchis i sa-  
cerdotali vndōne. vel accepta sine  
sui executōne. retineēt. veluti a suspē-  
sis quibz. administratō interdicitur  
ptās non aufertur. A fide itaqz. xpi

dicare. viij. q. iij. nōne. nisi in casu sez. cū post ofirmatōez. et ante ofe-  
cratōez. crimē sibi in modū exceptōis obijcit. ex de accu. super h. is

**T**estimonie. e. ar. otrariū. C. de here. l. qm. sed illud nō valet cū  
bobie sint omnes excōmunicati extra de heretic. excōmunicamus

**P**oterūt. s. ij. q. vij. si hereticus. s. di. xxxvij. si quid veri. xxxij.  
q. vi. c. i. otra. sed illud ad conseruatōez. m. i. monij. quo ad tborum.

**Q**uisquis. s.  
px. q. vij. c.  
.i. cuius. bec. e. ps

**A** vobis. §. d.  
pe. bi. i. verbum.  
otra. sed qualiter  
cōtrarietas solua-  
tur in sequenti. §.  
sed illud. inuenit

**D**isplicet. ar.  
sententiam hereti-  
ci fidem facere ec-  
clesie et vnus ius-  
dicis sententiā fi-  
dem facere alij ut  
.s. ij. q. i. multi et  
.ff. de crimine ex-  
p. hereditaria. res  
hereditarias. ar.  
op. ff. de iur. p. si  
duo patroni. sed  
tñ qui signauit s.  
s. ar. nō intellexit  
augustinū in h. is  
capitulis. quia nō  
bicitur s. q. excō-  
municatos ab he-  
reticis nos p. ex-  
cōmunicatis habe-  
amus. quia ipi ne-  
minem possunt ex-  
cōmunicare ex de  
here. v. gentis. sed  
quare non recipi-  
mus eodem modo  
malos hereticos  
sicut bonos here-  
ticos. quia non ab  
dignitates vel or-  
dies forte. r. si se-  
cus fiat q. i. q. fit  
p. p. t. scādalu. v.  
bicit in. c. quisquis  
Johannes

**S**obhyacon⁹  
recipiatur.  
ab penitentiā non  
em dicit sub excō-  
municatōne vel d.  
positione

**Q**uo. id. e. ab  
quam

**S**ed illud. nō  
p. p. t. sententiam  
sez. excōmunicati-  
oms. nam in cau-  
sis ciuilibus et cri-  
minalibus senten-  
tia extra ecclesiaz  
habet firmitatez.  
ar. xi. q. iij. iulian⁹  
Johannes

**A**ugustini. s. e. q. §. h. is. autoritatibus. in illo verbo recedentes  
.s. i. q. i. q. quidam

**A**lia vero. large hic accipitur sacramentū. vt. i. q. iij. c. vlti.

**S**acrdote. nisi in necitate tñc laicus recōciare p. t. d. di. iij. scōm

**H**abebūt. cū extrema necessitate cogēte sacramētuz. baptisimi  
a quocūqz. traditur licz. ab heretico. Queritur quare eucaristie sacra-  
mentū non sit ab heretico accipiendum. cū in alterutro fides et contri-  
tio vicem suppleat sacramēti. de con. di. ij. vt quid paras. et di. iij.  
baptisimi vicem. R. n. plenior remissio fit in baptismo q. in sola cordis  
contritōne. ita q. nec purgatorium sentiant qui in fine baptizantur.  
de pe. di. vij. nullus expectat. sufficit autē contritio eorum. vel quia  
alia est in reliquis sacramētis cōsideratio q. in baptismo. vt. xxxij.